Σκιμαχεῖν, cum umbra pugnare. Div. Nomin. cap. 8, § 6.

Σμικρότης, parvitas. Div. Nom. c. 4, § 10.

Σοφία, sapientia. De hac vide caput singulare Div. Nom. cap. 6.

Σοφοδότης, sapientiae datrix. Div. Nom. c. 5, § 2.

Σοφώδωρον, sapientiam donans. Divin. Nomin. cap. 2, § 7.

Σοφοποιέω, sapientifico, sapientem facio. Hinc σοφοποίησις, sapientificatio. Div. nom. c. 2, § 5.

Σοφία, sapientia, iustitia. Cael. Hier. c. 7, § 1.

Σοφοπόλις, *sapientificus*. Eccl. Hier. cap. 5, par. 1, § 2.

Στάσις, *status, statio*. Quid in Deo, vide Divin. Nom. cap. 9, § 8.

Σταυροειδής, *cruciformis*, sive in formam crucis. Eccl. Hier. c. 2, p. 2, § 7, et c. 6, p. 3, § 3. Sacrorum omnium ordinum consecratio, aut doctus e caelo Dionysius, perfectionem et colophonem accipit ultimum a σταυροειδέι σφραγίδι, *signo crucis*; cuius mysterium deinde exponit, utque significare omnium simul corporis cupiditatum cessationem, divinique vitæ imitationem, quæ constanter Jesu vitam imitatur, qui ad crucem et mortem usque, sine ullo peccato se demisit. Neque modo consecrationes ordinum, sed nullum plane sacramentum est, quod non gratiam, vim et robur accipiat ab hoc signo, ut aris caeremonisque devoti, ad hoc lecti a Deo videantur, ut crucem ad commune omnium bonum circumferant. Ita in sacramento baptismi et confirmationis adhibitum fuisse unguentum, prodit idem sanctus Dionysius, σταυροειδέι χύμασι, *sparsimibus in figuram crucis perfectis*.

Στερεά τροφή, *solidus cibus*. Quid mystice, vide ep. st. ix, § 3.

Στέρησις, *privatio*. Quid sit, et unde existat, vide Div. Nom. cap. 4, § 20.

Στέρηξ, *pecunia*. Quid mystice significet, vide Cael. Hier. cap. 13, § 5.

Στοιχείον, *elementum*, Div. Nom. cap. 4, § 10. Perite aut S. Ambrosius lib. iii Hexaem. cap. 4, στοιχεῖα, quæ nos *elementa* dicimus, nominata fuisse a Græcis, quod sibi conveniant et continent. Sumpsit hoc, opinor, a magno Basilio, qui cum hom. 4, in Hexaemeron, mundi partes exponeret, quam apto inter se ordine et pulchra societate, ex eo ductum esse nomen τοῦ στοιχείου, *elementi*, docet. Est enim στοιχῶν idem quod συμφωνῶν, *consono, consono*, quod i orbis quidam et veluti chorea hat ex omnibus inter se ordine structis et sibi convenientibus elementis. Ita etiam Pythagoras apud Justinum martyrem in Adhortatione ad Græcos, principia universitatis aiebat esse elementa, e convenienti harmoniaque numerorum composita et speciosissima symmetria.

Στοιχειώσις, *elementatio, elementaria institutio*, id est rudimentaria et initialis doctrina, per metaphoram ab elementis, quæ principia sunt et materia universi, Div. Nom. c. 2, § 9.

Συγκεφαλαιώσις, *concapitulatio, summa, compendium*, ut cum sit dictorum summaria capitulatio. Eccl. Hier. cap. 1, § 3.

Σύγκρασις, *contemperatio*, ex σύν, id est simul, et κρῖνω, id est *miscuo, vel κρατέω, quod est subigo*. Vocat autem sanctus Dionysius ἀναγωγικὴν σύγκρασιν, id est anagogicam seu sublimantem contemperatorem sive commistionem, quando mens nostra a rebus inferioribus abstracta, caelestibus ac divinis contemplationibus in Deum tota absorbetur, illique per purissimum affectum beatissime contemperatur, e se excedens Deo. Cael. Hier. cap. 1, § 2.

Συμβολικὴ θεολογία, *symbolica theologia*. Quæ et qualis sit, colliges ex Myst. theol. c. 3, et epist. ix, ad T. Iam. Tractatus ille S. Dionysii interdidit.

Συμβολικῶς, *symbolice*, id est per signa et figuras: sic enim nobis mortalibus, qui ex sensibilibus signis cognitionem haurimus, res immateriales ac spirituales congruenter proponuntur. Cælest. Hier. cap. 1, § 2.

Σύμβολον, *symbolum*, id est signum externum et sensibile rei spirituales et insensibilis. Græcus interpreti exponit: Αἰσθητὸν τι ἀπὸ νοητοῦ παραλαμβανόμενον, ὅσον ἀπὸ τῆς ἀύλου καὶ θείας τροφῆς, ἄρτος καὶ οἶνος, καὶ ὅσα τοιαῦτα; id est: *devisibile quid pro intelligibili acceptum, v. gr., pro immateriali ac aeterno cibo, panis et vinum*. Talia symbola sunt etiam legis novæ sacramenta, quæ sub

practica signa sensibilia gratiæ spiritualis, quam, ex Christi institutione (eiusdemque inoperatione, rite suscipientibus conferunt. Per excellentiam autem a sancto Dionysio lib. De eccl. hier. c. 3 et 7, atque sibi, per symbolum absolute positum intelligitur venerabilis Eucharistia sacramentum, utpote quod cæteris excellentius, non solum gratiam significet atque contineat conferatque, verum etiam ipsammet auctorem gratiæ Christum Jesum, verum Deum ac hominem comprehendat.

Συμμέτρος, *commense, proportionate*. Div. Nom. c. 1, § 3.

Συμπάθεια, *compassio, coaffectio*. Div. Nom. c. 2, § 9.

Συμπιρᾶω, *simul circumago*. Epist. viii, § 2.

Συμπληρωτικῶς, *complete*. Cælest. Hier. c. 5, § 1.

Συμπιρῶ, *comitor, congregior*. Epist. viii, § 1.

Συμπιρᾶσαι, *astat, admiscet, colligit*. Græcus interpreti συγγίσει, συνάξει, ἐνοί, *conducit, conjungit, unit*. Inde συμπιρῶμενος, id est *collectum, conjunctum*. Eccl. Hier. cap. 4, § 4 et 4.

Συμφυῶς, *connaturaliter*. Græcus interpreti συγγενῶς, συγγενῶς, quæ synonyma sunt, et idem significant. Cael. Hier. c. 1, § 2. Periphrasis veritatis; Larisselinus, *ad naturam accommodate*.

Συμφωνῶν, *consonum, consentiens*. Div. Nom. c. 2, § 10.